
 
 
 

              

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “CAVOUR – MAZZINI” 
annesso al CONVITTO AUDIOFONOLESI  

Piazza F. Pizzo n. 10 – 91025 Marsala (TP) - Tel. 0923/714186  
Cod.Fisc. 91042910819 Convitto – Cod.Fisc. 91042910818 I.C. Cavour-Mazzini 

Cod.Mecc. TPVC050004 
e-mail tpvc050004@istruzione.it - Pec tpvc050004@pec.istruzione.it 

Sede OSSERVATORIO per la lotta alla DISPERSIONE SCOLASTICA 

 
 

All’Albo on line 
Ad Amministrazione Trasparente 

Agli atti 
 

 
OGGETTO: Decreto incarico Dirigente scolastico Direzione e coordinamento per la realizzazione del 
Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 
– Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – 
Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus  

 
Codice Progetto: ESO4.6.A4 – FSEPN – SI – 2024 – 387 – “R-ESTATE INSIEME” 
 
CUP: E84D24002230007 

 
 

LA RETTRICE - DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 emanato in esecuzione del decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176, a valere FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus;  

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 54 del 30/05/2024; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 33 del 30/05/2024; 

VISTA la richiesta di candidatura con inoltro del piano in data 31/05/2024; 

VISTA la nota prot. n. AOOGABMI – 83244 del 12/06/2024 di formale autorizzazione del Progetto 

ESO4.6.A4 – FSEPN – SI – 2024 – 387 per un importo complessivo di € 74.425,00; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 6, c. 4, del D.I. 129/2018, recepito dal D.A. 7753/2018 per la 

Regione Sicilia, competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad 

entrate finalizzate; 

CONVITTO NAZIONALE AUDIOFONOLESI MARSALA
C.F. 91042910819 C.M. TPVC050004
ARZ5COE - CONVITTO

Prot. 0007849/U del 27/06/2024 14:38

mailto:tpvc050004@istruzione.it
mailto:tpvc050004@pec.istruzione.it


 
 

VISTO l’art. 10 comma 3 del D.I. 129/2018, recepito dal D.A. 7753/2018 per la Regione Sicilia; 

VISTO il Programma Annuale 2024; 

VISTO il proprio decreto di iscrizione al Programma Annuale E.F. 2024 del finanziamento autorizzato per 

complessivi € 76.425,00, prot. n. 7605 del 21/06/2024; 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubblich” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO il progetto che questa Istituzione scolastica ha presentato con candidatura n. 4943 del 31/05/2024; 
VISTA l’Autorizzazione del Progetto pervenuta a questa Istituzione scolastica con Lettera MIM prot.   

AOOGABMI – 83244 del 12/06/2024 
VISTA la nota dell’USR Sicilia-Ambito territoriale di Trapani prot. n. 9054 del 26/06/2024, con la quale si 

concede formale autorizzazione alla dirigente per lo svolgimento di attività aggiuntive di direzione e 
coordinamento, a titolo oneroso, per il presente Progetto; 

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 
 

 
DECRETA 

Art. 1 – Incarico 
Di assumere, avendone le competenze necessarie, l’incarico direzione e coordinamento del progetto 
 

Art. 2 - Durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto. 

 

Art. 3 – Compenso 

Di quantificare la propria retribuzione in misura congrua a quanto disposto nella matrice acquisiti/spese 

generali alla voce “spese di gestione”, per un massimo di 280 ore di impegno complessivo (20 ore per 

modulo), retribuite in euro 25,00 orari lordo dipendente.  

 
Il presente atto viene pubblicato all’Albo online della scuola e all’Amministrazione Trasparente sul sito di 
questa Istituzione Scolastica. 
 
 
Marsala, 27/06/2024 
       

       LA RETTRICE-DIRIGENTE SCOLASTICA 

                Prof.ssa Annalisa Giacalone 

  
 

   
 


